Melly általunk a fentírott módon véghez vitt Tanúk vallatásairúl ki adtuk ezen Bizonyság
Levelünket. – F.Kásmárk, 19. July 818.

                                   Tektes Ns. Abaújvár. FőSz.Bírája

                                         Fancsaly Joób Mihály

                                   Azon Ns. Vármegyének Or.Esküttye

                                         Csöke Ignácz
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I. (XXVI)

1415. JÚLIUS 2. KONSTANCZ.

ZSIGMOND KIRÁLY HALMAI BOR MIHÁLY KIRÁLYI
ALLOVÁSZMESTERNEK ÉS ROKONAINAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije a Magyar Nemzeti Múzeum levéltárában – Turul 1895. 71.)

Sigismundus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc.
rex. omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presentium notitiam habituris,
salutem in eo, qui regibus dat regnare et victoriose triumphare. Regalis excellentie dignitas eo
laudum titulis sublimatur inmensis, quo fidelium suorum merita dignis premiorum prosequitur
incrementis. Est enim inter alia, que per regiam munificentiam impenduntur gratia retributionis,
acceptior, que tanto potius mentes fidelium in fidei soliditate corroborat, quanto liberalius regia
gratis premiis eorum merita recompensat maiestas. Proinde ad universorum, tam presentium
quam futurorum, notitiam harum serie volumus pervenire, quod coram celsitudine nostre
maiestatis personaliter constituto nobili famoso ac egregio Michaele dicto Bor, filio quondam
Michaelis de Halma, vicemagistro regalium agazonum nostrorum, pro eo et eius nomine ac in
personis nobilium virorum Jacobi, Nicolai, Ladislai, Johannis, Andree, Thome, Benedicti,
Sigismundi et Petri carnalium seu uterinorum, necnon Stephani filii quondam Thome, Oswaldi
filii Sigismundi, Stephani filii quondam Jacobi et Petri filii eiusdem de predicta Halma,
patruelium fratrum suorum, ipsorumque proximorum et amicorum, propositisque per eundem
nobilem Michaelem filium Michaelis de predicta Halma vicemagistrum agazonum regalium
nostrorum fidelibus suis servitiis et servitiorum gratuitis meritis, sincerisque et laudandis nostre
maiestati complacentiis a sue [iuventutis temporibus] usque in presentem diem in prosperis
nostris agendis [et adversis] indefesse ac intrepide exhibitis et impensis, exhibuit nobis
quandam cartam, arma seu nobilitatis insignia . . . . . .  clarius continentem, in qua quidem
charta forma [scuti cum] campo coloris celestini seu lazurini et eius medio griffonis forma
anteriori . . . . . . . . . . . . . . . . . quasi divisis seu separatis, ore aperto et lingua extensa aparebat
. . . . . . . pennis pavonis in forma arcularii tenere . . . . . . . . . . . sumitate quantum ad unam
aciem forma cassidis seu galee tectura etiam coloris celestini ab infra . . . . . . . . . . . . . . per
modum . . . seu subducture cooperte . . . . . . . . . . . . pendentibus, per modum venti seu motus
fortis impressi, hinc inde dispersus videbatur . . . . . . . . . . . . pro crista formam griffonis
superius clarius de . . . . . . . . in coloribus, figuris atque picturis continebat. Supplicavitque ob
hoc celsitudini nostre maiestatis predictus Michael dictus Bor, filius quondam Michaelis de
Halma, vicemagister agazonum regalium nostrorum, nominibus et in personis quibus supra,
humiliter atque devote, ut predicta arma seu nobilitatis insignia sibi et eius fratribus carnalibus
seu uterinis, ipsorumque heredibus, proximis et amicis universis ex plenitudine potestatis nostre
regie maiestatis atque liberalitate regia dare et concedere dignaremur. Nos itaque, qui ex
gratiarum plenitudine ac [regie] munificentie largitate regale fastigium augemus, dum
supplicantium votis gratiose condesceremus, et . . . . . . animos subiectorum incalescentes
devotius animamus . . . . . . . . . attendentes et in animo nostro regio reminiscendo revolventes
ac ad mentem reducentes multiplicia servitia et probitatis merita ac fidelitatis opera, quibus ipse
nobilis Michael Bor dictus, vicemagister agazonum regalium nostrorum, noster utique fidelis,
grate sincereque dilectus, cum predictis suis fratribus et consanguineis, dum in regno Bosne
contra Bosnenses ac in Hystria, Foroiulii et in aliis terris contra Venetos, tunc nostros notorios
emulos et inimicos, magnifice ac gloriose castra metati per regalia tentoria fuissemus, dumque
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per Lumbardiam et Almaniam pro Romane regie maiestatis ac imperialas dignitatis coronis
recipiendis ac aliis nostris ymmo sacro sancte Romane et universalis ecclesie orthodoxe unione
facienda dudum sperata inter amicos et inimicos feliciter proficiscentes [gressus] nostros
direxissemus, unacum aliis fidelibus nostris in armorum virtutibus studuit complacere, personis
et rebus non parcendo, sed periculis se continuo et sponte submittendo, . . . . . . nostre regie
maiestatis et sic pre ceteris suis coetaneis, proximis et consanguineis, velut aurum puritatis suo
splendore ceterorum metallorum precellens nitorem, gratum se reddidit et acceptum; volentes
et ex animo nostro regio desiderantes eidem fideli nostro nobili Michaeli dicto Bor, filio
quondam Michaelis de predicta Halma, vicemagistro agazonum regalium nostrorum, et per
eum similiter fidelibus nostris nobilibus Jacobo, Nicolao, Ladislao, Joanni, [Andree], Thome,
Benedicto, Sigismundo, Petro, eiusdem Michaelis fratribus uterinis, ac Stephano, [Thome],
Oswaldo Sigismundi ac Stephano Jacobi, et Petro filio eiusdem de predicta Halma, patruelibus
suis et [amicis, pro premissis et aliis fidelium servitiorum suorum meritis de potestatis
plenitudine nostre regie maiestatis et ex nostra liberalitate, predicta] arma seu nobilitatis
insignia, prout presentibus circa principium inserta [litteris appropriatis coloribus pictura
denotat et declarat, dare duximus et concedere] . . . . . presentiumque damus et concedimus
vigore. Sicque, quod idem fidelis noster nobilis Michael Bor et per eum eius fratres uterini et
consanguinei supradicti, totaque eorum posteritas nata et nascitura universa, a modo et in
antea ubique locorum et bellorum ac pacis tempore ipsa arma habere ac licite et secure portare
valeant atque deferre, ipsisque armis seu nobilitatis insigniis in preliis, torneamentis, hastiludiis
et generaliter omni exercitio militari uti poterint perpetuo et gaudere. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras damus et concedimus secreti nostri sigilli
minoris, quo utimur ut Hungarie rex, appensione munitas et roboratas. Datum Constantie, [in
festo] visitationis gloriosissime Marie virginis, anno domini millesimo quadringentesimo quinto
decimo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno vicesimo nono, Romanorum vero electionis
quinto et coronationis primo.
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A címereslevél szövegének angol fordítása